

اخبار



سازمان امور مالیاتی
خبرداد

شناسایی ۴۰۰ هزار مؤدی جدید در بخش مالیات املاک اجاره‌ای

سرپرست دفتر علوم داده‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی ۴۰۰ هزار مؤدی جدید در بخش مالیات املاک اجاره‌ای خبر داد. به گزارش سازمان امور مالیاتی، مرضیه جعفری اظهار کرد: با استقرار نظام حکمرانی داده در سازمان امور مالیاتی کشور و استفاده از روش‌های تحلیل داده با توجه به اطلاعات دریافت شده از سازمان‌های مرتبط با کسب و کارها در اجرای ماده ۱۶۹ مکرر مالیات‌های مستقیم مربوط به سال‌های عملکرد ۱۳۹۵ الی ۱۳۹۹ که این گزارش‌ها در سال ۱۳۹۹ دریافت شده است. وی ادامه داد: اطلاعات جدیدی که در سال ۱۴۰۲ دریافت شد، همچنین بررسی اطلاعات درون‌سازمانی مربوط به عملکردهای ۹۶ الی ۹۹ تهران و سایر شهرها، از تعداد ۳۷۳ هزار و ۱۳۱ مؤدی دارای شرایط مشمولیت ماده ۷۷ ق مالیات‌های مستقیم، تعداد ۶۳ هزار و ۴۱ مؤدی فاقد ثبت‌نام مالیاتی و از میان ۷۶ هزار و ۲۹۰ مهندس ناظر تعداد ۳۳۶۸ مهندس ناظر فاقد ثبت‌نام مالیاتی شناسایی شده‌اند. سرپرست دفتر علوم داده‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: همچنین با بررسی اطلاعات دریافت شده از سامانه املاک و مستغلات کشور مربوط به عملکردهای ۱۳۹۹ الی ۱۴۰۰، تعداد ۱۵۰۰ مشاور املاک و بیش از ۴۰۰ هزار مؤدی جدید در منبع مالیات مستغلات نیز شناسایی شدند.

پیش‌بینی ادامه روند نزولی نرخ ارز

قیمت دلار که در روزهای ابتدای مهرماه و آغاز جنگ غزه، ۵۲۲ هزار تومان هم پیش‌رفته بود، در روزهای پایانی پاییز به محدوده ۴۹ هزار تومان برگشت و پیش‌بینی‌ها حاکی از ادامه روند کاهشی است. به گزارش ایسنا، قیمت دلار در روزهای پایانی پاییز امسال در محدوده ۴۹ هزار تومان بود اما در ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ که درگیری مسلحانه علیه حماس آغاز شد افزایش حدود ۳۰۰۰ تومانی قیمت دلار را رقم زد.

البته در روزهای پس از این حمله، دلار روند نزولی به خود گرفت؛ تا جایی که با گذشت حدود یک هفته و تا ۲۲ مهرماه، به مرز ۵۰ هزار تومان برگشت اما در هفته ابتدایی آبان‌ماه، بار دیگر افزایش قیمت دلار تا ۵۲۲ هزار تومان را شاهد بودیم و این روند تا هفته دوم آبان‌ماه هم ادامه یافت اما در نهایت روند صعودی متوقف شد و به دنبال آن، دلار تا پایان آبان‌ماه، روند نزولی به خود گرفت. در این میان، آخرین ماه پاییز برای دلار نسبتاً ماه آرامی بود و با عبور از قیمت ۵۰ هزار دلار، به کانال ۴۹ هزار تومان بازگشت. همچنین در روزهای پایانی آذرماه قیمت دلار در محدوده ۴۹ هزار و ۷۰۰ تومان باقی ماند تا امید به ادامه روند نزولی همچنان وجود داشته باشد. کما اینکه پیش‌بینی‌های کارشناسان مبنی بر ادامه روند کاهشی است و آنها معتقدند تا توجه به تمایل بانک مرکزی برای کاهش بیشتر قیمت‌ها، بهتر است از خرید ارز محتاط باشیم.



عکس: ایران

عملیات روانی فراریان مالیاتی در راستای اجتناب از ثبت معاملات و شفافیت درآمدهای خود با شایعه‌سازی افزایش نرخ مالیات خرید طلا همزمان با الزام اتصال مشاغل مختلف به سامانه مؤدیان

«شایعه‌سازی» حربه جدید فراریان مالیاتی

سخنگوی سازمان امور مالیاتی هرگونه افزایش نرخ مالیاتی یا افزودن پایه مالیاتی حوزه طلا را تکذیب کرد

گزارش

در هفته گذشته شایعه‌ای در خصوص دریافت مالیات ۲۵ درصدی از فروش طلا در شبکه‌های اجتماعی در میان مردم دست به دست شد در حالی که این موضوع صرفاً یک شایعه بود. در واقع این شایعه‌سازی در فضای مجازی همزمان شد با الزام اتصال مشاغل مختلف به سامانه مؤدیان که به نظر می‌رسد، این عملیات روانی برخی فراریان مالیاتی در راستای اجتناب از ثبت معاملات و شفافیت درآمدهای خود بوده است. سازمان امور مالیاتی از اول دی ماه ۱۴۰۲ همه مشاغل را موظف به اتصال به سامانه مؤدیان کرده است تا براساس این سامانه هرگونه خرید و فروش ثبت و با ایجاد شفافیت، مالیات‌ستانی عادلانه انجام شود. همزمان با این گام تحولی در راستای افزایش عدالت مالیات ۲۵ درصدی از طلا را تکذیب کرد. در واقع هیچ مالیات جدید یا افزایش نرخ در حوزه مالیات‌ستانی از صنف طلا وضع نشده است؛ بنابراین اخذ مالیات ۲۵ درصد از طلا و جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات بر ارزش افزوده است و تنها اجرت ساخت و سود فروشنده که سهم کوچکی از مبلغ پرداختی بابت خرید می‌باشد، مشمول ارزش افزوده است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم به دنبال شایسته‌سازاری در جذب نیروها از بدو استخدام است، گفت: در یک سال گذشته ۳۴۵۷ مدیرکل دولتی مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند که این نشان از توجه دولت مردمی به موضوع ارزیابی مدیران است. به گزارش سازمان اداری و استخدامی کشور، میثم لطیفی در نخستین همایش ملی تعالی حکمرانی در پرتو تحول کانون‌های ارزیابی و توسعه، اظهار داشت: آزمون‌های استاندارد برای آدم‌های میانه و متوسط می‌تواند

نقره‌دغ می‌کند. با توجه به پیوست عدالت در حوزه مالیاتی، افرادی که دارای مشاغل خاص با درآمدهای هنگفت هستند امکان اجتناب از پرداخت مالیات نخواهند داشت و به عبارت دیگر مانند سال‌های گذشته بار مالیاتی روی دوش مشاغل عادی و کارمندان نخواهد بود بلکه با اخذ مالیات از فراریان مالیاتی و مشاغل خاص به سمت نظام مالیاتی عادلانه حرکت خواهیم کرد. همین امر صدای برخی مشاغل خاص و فراریان مالیاتی را بلند کرده است و به دلیل اینکه نمی‌توانند به صورت علنی اظهار نظر کنند که قصد اجتناب از پرداخت مالیات ندارند، سعی می‌کنند با عملیات روانی و شایعه‌سازی‌های گسترده در موضوعات مرتبط با نظام مالیاتی، مانع ادامه پیشروی حرکت دولت سیزدهم به سمت مالیات‌ستانی عادلانه شوند. سازمان امور مالیاتی کشور در واکنش به برخی شایعات و ابهامات مطرح شده در خصوص مالیات اوقات تفریح‌جانی ارائه کرد و دریافت مالیات ۲۵ درصدی از طلا را تکذیب کرد.

در واقع هیچ مالیات جدید یا افزایش نرخ در حوزه مالیات‌ستانی از صنف طلا وضع نشده است؛ بنابراین اخذ مالیات ۲۵ درصد از طلا و جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات بر ارزش افزوده بوده و فقط تکلیفی که از قبل برای آنها در نظر گرفته شده بود، این است که طلا فروشان مصنوعات طلا و پلاتین بر اساس جزء ۴ بند «ب» ماده ۱۴۰۰

اجرت ساخت و سود فروشنده که سهم کوچکی از مبلغ پرداختی بابت خرید است، مشمول ارزش افزوده است. بر این اساس هیچ مالیات جدیدی بر خریدار طلا وضع نشده است، بلکه اصل طلا هم از مالیات امور مالیاتی کشور ثبت کد ملی خریدار هنگام خرید طلا الزامی نیست. روز گذشته سازمان امور مالیاتی تأکید کرد که در حال حاضر اصل کالای طلا، جواهر و پلاتین از مالیات معاف بوده و فقط ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از اجرت، حق‌العمل و سود این کالا دریافت می‌شود که این نرخ مطابق قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ است.

مالیات طلا و جواهر تغییر نکرده است سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه هیچ‌گونه نرخ جدید یا پایه جدید مالیاتی برای طلا فروشان وجود ندارد، گفت: طلا فروشان مصنوعات طلا و پلاتین مکلفند از اول دی ۱۴۰۲ به سامانه مؤدیان مالیاتی متصل شوند و صورتحساب‌های خرید و فروش طلا و جواهر را در این سامانه بارگذاری کنند.

مهدی موحدی بک‌نظر اظهار داشت: هیچ نرخ جدید یا پایه جدید مالیاتی برای طلا فروشان وجود ندارد و فقط تکلیفی که از قبل برای آنها در نظر گرفته شده بود، این است که طلا فروشان مصنوعات طلا و پلاتین بر اساس جزء ۴ بند «ب» ماده ۱۴۰۰

پاسخ سازمان امور مالیاتی به ابهامات و شایعات مربوط به مالیات طلا



برش

سازمان امور مالیاتی در واکنش به شایعات و ابهامات مطرح شده درباره مالیات طلا پاسخ داد. طبق این توضیحات:
۱- هیچ مالیات جدید یا افزایش نرخ در حوزه مالیات‌ستانی از صنف طلا وضع نشده است. بنابراین اخذ مالیات ۲۵ درصد از طلا کذب است.
۲- اصل طلا و جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات بر ارزش افزوده است و تنها اجرت ساخت و سود فروشنده که سهم کوچکی از مبلغ پرداختی بابت خرید می‌باشد، مشمول ارزش افزوده است.
۳- هیچ مالیات جدیدی بر خریدار طلا وضع نشده است بلکه اصل طلا هم از مالیات بر ارزش افزوده معاف شده و از نظر سازمان امور مالیاتی کشور ثبت کد ملی خریدار هنگام خرید طلا الزامی نیست.

۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ مکلف هستند از اول دی ۱۴۰۲ به سامانه مؤدیان مالیاتی متصل شوند و صورتحساب‌های خرید و فروش طلا و جواهر را در این سامانه بارگذاری کنند و این در راستای الزام قانون تسهیل کسب و کارهاست.

وی گفت: سایر مؤدیان در قالب حکم خاص مانند طلا فروشان یا پزشکان در قالب جز ۲ بند «ط» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز ملزم به استفاده از صورتحساب‌های الکترونیکی هستند، اما غیر از این موارد خاص همه کسانی که تا پایان شهریور درآمد بالای ۱۸ میلیارد تومان داشته باشند، از اول دی ماه ملزم هستند که برای عملکرد فصل پاییز خود به ارائه صورتحساب‌های مالیاتی در سامانه مؤدیان اقدام کنند و کسانی که درآمدشان بعد از آن ۱۸ میلیارد تومان تجاوز کند بعد از پایان زمستان امسال از اول تیرماه ۱۴۰۳ مکلف خواهند شد صورتحساب‌های خود را در سامانه مؤدیان ثبت کنند.

موحدی بک‌نظر تأکید کرد: طلا فروشان مانند سابق ملزم هستند ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از اجرت و کارمزد طلا بپردازند و هیچ حکم جدیدی برای طلا فروشان وجود ندارد. وی خاطر نشان کرد: طلا فروشان بر اساس قانون از ابتدای دی‌ماه مکلفند صورتحساب‌های خود را در سامانه مؤدیان بارگذاری کنند. یعنی فقط اتصال آنها به سامانه مؤدیان و ارسال صورتحساب‌های الکترونیکی مدنظر است و نرخ جدیدی از مالیات طلا فروشان مطرح نیست.

پیوست عدالت با تمرکز نظام مالیات‌ستانی بر مشاغل خاص

در راستای تحقق مالیات‌ستانی عادلانه برخورد سازمان امور مالیاتی با مشاغل خاص و دانه‌درشت‌ها در دولت سیزدهم به‌طور قابل ملاحظه‌ای جدی‌تر شده است. با این وجود فقدان اطلاعات و نبود سامانه‌های مبتنی بر اتصال حساب افراد به سازمان امور مالیاتی برای شناسایی دقیق درآمدهای هر فرد و همچنین اعطای معافیت‌های گوناگون و بدون هدف در نظام مالیاتی فعلی، سبب شده نظام مالیاتی کشور با مشکلات زیادی روبه‌رو شود؛ (مالیات به میزان پایینی در اقتصاد ایران اخذ می‌شود) و شاهد فرار مالیاتی برای حل این نارسایی سازمان امور مالیاتی اقدام به تکمیل اجرای سامانه مؤدیان کرد تا فرار مالیاتی مشاغل خاص را پایان دهد.

صاحبان مشاغل از اول دی ماه سال ۱۴۰۲ ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی نوع ۱ یا ۲ از طریق سامانه مؤدیان برای فروش کالا و خدمات مطابق دستورالعمل صدور صورتحساب الکترونیکی، حسب مورد هستند. عدم تمکین به پرداخت مالیات‌های مستقیم در بخش مشاغل خاص با درآمدهای بسیار بالا است و شفاف شدن درآمدها و اتصال مشاغل به سامانه مؤدیان اجازه فرار مالیاتی مشاغل خاص را نخواهد داد.

طلا فروشان بر اساس قانون از ابتدای دی‌ماه مکلفند صورتحساب‌های خود را در سامانه مؤدیان بارگذاری کنند؛ یعنی فقط اتصال آنها به سامانه مؤدیان و ارسال صورتحساب‌های الکترونیکی مدنظر است و نرخ جدیدی از مالیات طلا فروشان مطرح نیست

مهدی موحدی بک‌نظر اظهار داشت: هیچ نرخ جدید یا پایه جدید مالیاتی برای طلا فروشان وجود ندارد و فقط تکلیفی که از قبل برای آنها در نظر گرفته شده بود، این است که طلا فروشان مصنوعات طلا و پلاتین بر اساس جزء ۴ بند «ب» ماده ۱۴۰۰

و افزود: ۱۵ درصد این تعداد پذیرفته شدند، ۷۳ درصد نیازمند توسعه و ۱۲ درصد نیز عدم احراز صلاحیت آنان اعلام شد. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با این عنوان که ارزیابی همانقدر که نیازمند ابزار است، در تحلیل، نیازمند هنر است؛ گفت: ما باید بر اساس نیازهایی که داریم، شایستگی‌های جدید تعریف کنیم و هنرمندانه به کشف شوهد و برقراری روابط در تحلیل شایستگی بپردازیم.

تعریف شایستگی روحیه جهادی یکی از همین موارد است. وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص مراحل رسیدن به تمدن اسلامی، بر نقش بی‌بدیل مدیران در دولت‌سازی اسلامی تأکید کرد و گفت: تأکید کرد و افزود: گاهی خروجی‌های

فقط مختص مدیران نیست، بلکه از بدو استخدام شروع می‌شود که می‌توان در مراحل رشد و بالندگی، زمینه شکوفایی افراد را ایجاد کرد. معاون رئیس‌جمهور برگزاری نخستین همایش ملی تعالی حکمرانی در پرتو تحول کانون‌های ارزیابی و توسعه را دلالت بر اعتماد دولت به کانون‌های ارزیابی مردمی، تخصصی و نخبگانی دانست و گفت: اعتقاد داریم که باید بخش عمده‌ای از کارها توسط کانون‌های ارزیابی انجام شود و مرکز آموزش مدیریت دولتی نه به عنوان رقیب کانون‌ها بلکه باید به عنوان تنظیم‌گر و راهبر نقش ایفا کند.

لطیفی بر جدی گرفتن نقش کانون‌های ارزیابی در انتصاب‌ها و انتخاب‌ها تأکید کرد و افزود: گاهی خروجی‌های



کانون‌های ارزیابی با نیازهای دستگاه فاصله دارد و برای مدیران تصمیم‌گیر کمک‌کننده نیست که نیاز است برای حل این مسأله هم فکری صورت بگیرد تا خروجی برای مدیران قابل فهم و اقتناع‌کننده باشد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، خواستار ایجاد بستری برای اشتراک‌گذاری تجارب کانون‌های ارزیابی شد و ادامه داد: در مشورت و همفکری همیشه برکت خداوند جاری است، لذا

توصیه می‌کنم به صورت جدی موضوع اشتراک‌گذاری تجربیات خود در مباحث عمیق ارزیابی را دنبال کنید و از این حالت جزیره‌گونه خارج شوید تا یک بانک اطلاعاتی کامل از تجربه ارزیابی و توانمندسازی افراد به دست بیاید. لطیفی با بیان اینکه مراکز ارزیابی، شرط لازم است نه شرط کافی، بیان کرد: ارزیابی گام اول است، نه گام نهایی و پس از آن افراد برای شکوفایی نیازمند توانمندسازی هستند.